能登半島地震災害 チャリティーセミナー

一般社団法人岩手県作業療法士会  災害対応特設委員会

2024

2 /14 (水）
17:30~19：00

開催方法 Zoomオンライン開催・オンデマンド配信

参 加 費 2,000円  (全額 石川県士会に寄付）

17：30～17：50
能登半島地震災害でのいわてJRAT活動計画

17：50～19：00
県士会が参画した災害支援活動
① 2011年東日本大震災
② 2016年熊本地震災害
③ 2016年台風10号豪雨災害

プログラム

能登半島地震災害を受け、今一度作業療法士が関わる災害支援活動を学びな
おす機会として、そして今後被災地支援活動が行われる石川県作業療法士会
に対し県士会として義援金寄付を行う目的でチャリティーセミナーを開催い
たします。多くの会員の皆様のご参加(ご寄付）、ご協力をよろしくおねが
いいたします。

岩手県士会の災害支援活動

申 込 方 法 右QRコード(イベントペイ）から
お申し込みください

申込締め切り2月14日

会員各位

能登半島地震災害チャリティーセミナー趣意書・開催案内

 令和 6 年が明けた早々の元日に発災した能登半島地震災害では多く犠牲者を出し、発災から 1 か月が

経過した今も避難生活を余儀なくされている方々が数多くあります。住む場所が倒壊しインフラも寸断

されている状況の中、住民の方々が日常を取り戻すには長い時間を要する事が予想されます。

 私たち岩手県民も 2011 年東日本大震災において同じような状況におかれ、全国の方々の長きにわたる

支援を頂きながら震災前と同様とは言えないまでも、日々生活していける日常を送る事が出来ています。

 岩手県作業療法士会も当時は協会を始め、今回被災した石川県作業療法士会を含む全国の都道府県士

会、先輩作業療法士の皆様からの支援を頂き、避難所レベルからの被災地支援活動を展開する事が出来ま

した。

 つきましては、能登半島地震災害に対する「いわて JRAT」活動の計画をお伝えし、会員の皆様に今一

度「作業療法士が関わる災害支援活動」について学び直す機会を持つために、下記の通りセミナーを開催

いたします。また、開催はチャリティーセミナー形式とし収益金は全て岩手県士会名で石川県作業療法士

会に寄付をいたします。開催方法は Zoom オンライン開催とさせていただきますが、当日お時間が取れ

ない会員に合わせオンデマンド配信もいたします。視聴はできないが寄付としての参加申込も歓迎いた

します。

 会員の皆様におかれましてはどうか趣旨をお汲み取り頂き、職場の同僚作業療法士にも是非お声がけ

方々、多くの参加申込(寄付申込)のご検討をよろしくおねがい致します。

記

    研修会名：能登半島地震災害チャリティーセミナー「岩手県士会の災害支援活動」

    日  時：令和 6 年 2 月 14 日(水) 17：30～19：00

    開催方法：Zoom オンライン開催・オンデマンド開催（2/15～2/28）

    参 加 費：2,000 円

        ＊参加費収益金は全て石川県作業療法士会寄付といたします

    内  容：17：30～18：00 能登半島地震災害での「いわて JRAT」活動計画

         18：00～19：00 県士会が参画した災害支援活動

① 2011 年東日本大震災

② 2016 年熊本地震災害

③ 2016 年台風 10 号豪雨災害

    講  師：岩手県作業療法士会災害対応特設委員会

          藤原瀬津雄、大久保訓

以上

    2024/2/2 一般社団法人岩手県作業療法士会 会長 藤原瀬津雄

	スライド 1